
Zápis z 21. zasedání Zastupitelstva Městské části Opava 
-Komárov konaného dne 27. června 2016 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, Ing. J. Bittner, K. Neuwirth, Ing. D. Kozárková, L. Říčná, Mgr. Bc. 
M. Trulej, R. Dedek, K. Kukelka, Bc. E. Murová, Ing. T. Měch, V. Vicherek 
 
Omluveni: x 
 
21. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková. 
 
PRO 11        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce. 
 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až červen 2016. 
Rozpočet na rok 2016 byl schválen ve výši 5.704,00 tis. Kč a v důsledku schválení 
závěrečného účtu ZMO byl upraven na výši 8.595,42036 tis. Kč. Rozdíl ve výši 2.891,420 tis. 
Kč činí 149 tis. Kč-dotace na VPP, 1.596,620 tis. Kč-navázání rezervy na smlouvu na 
realizaci multifunkčního hřiště, 72 tis. Kč-pořízení staršího automobilu Fabia, 30 tis. Kč- 
1. místo JSDH O pohár primátora, 300 tis. Kč převod z rezervy na opravu chodníků a 743,800 
tis. Kč – volná rezerva. K 27.6.2016 bylo vyčerpáno 2.483,267 tis. Kč, to je 28,89 % 
upraveného rozpočtu. V příjmech bylo vybráno 167,08378 tis. Kč. Zastupitelé byli seznámeni 
s úhradou faktur za červen 2016. 
 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Schválení dodavatele a smlouvy o dílo na akci „Oprava chodníků na ulici Dlouhé“   
Na základě výběrového řízení, které proběhlo 15.6.2016, bylo provedeno posouzení nabídek 
výběrovou komisí. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka firmy Technické služby Opava 
v ceně 1.077,488 tis. Kč, přičemž rozpočtová cena činila 1.530,223 tis. Kč. Realizace 
proběhne v době od 11.7. 2016 do 30.9.2016. 
Zastupitelé schvalují dodavatele a Smlouvu o dílo. 
 
 



 
PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
6. Rekonstrukce sociálního zařízení v hasičské zbrojnici  
Na minulém zasedání byl schválen záměr na rekonstrukci sociálního zařízení a topení 
v hasičské zbrojnici, které neodpovídá hygienickým požadavkům. Byly osloveny firmy na 
zpracování cenových nabídek. Na opravu topení a dodávku a montáž zdravotechniky byla 
vybrána nabídka firmy PlyVoTop za 105,398 tis. Kč bez DPH. Na bourací zednické práce, 
obkladačské práce vč. materiálu a likvidaci odpadu byla vybrána nabídka firmy Hořínek 
Antonín za 103,697 tis. Kč. 
Zastupitelé výběr firem a ceny oprav schvalují. 
 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
7. Dohoda o provedení práce – uzamykání multifunkčního hřiště 
Po kolaudaci multifunkčního hřiště bude hřiště otevřeno i pro veřejnost. Provozní pravidla  
a harmonogram jsou uvedeny v provozním řádu. Za uzamykání hřiště dle harmonogramu  
od 15.4. do 15.11.2016 a otevírání v prázdninových měsících bude odpovídat paní L. Ř., s níž 
bude sepsána dohoda o provedení práce. 
Zastupitelé dohodu schvalují.  
 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
 
8.  Žádosti, stížnosti 
V uplynulém období nebyly podány žádosti a stížnosti. 
 
9. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Vymalování knihovny 
Starosta informoval, že knihovna v Komárově bude zrenovována. Výmalby provede ÚMČ 
Komárov a nové police dodá provozovatel Městská knihovna v Opavě. 
 
B. Úřední hodiny v době prázdnin 
Jako každoročně v době prázdnin budou úřední hodiny upraveny. Od 11.7.2016 do 31.8.2016 
budou úřední hodiny probíhat vždy ve středu od 15,00 do 17,00 hod. 
 
C. Uzávěrka Komárka 
Příspěvky do dalšího čísla Komárka se budou přijímat do 9. září 2016. 
 
D. Požadavek na umístění boxovacího pytle do hasičárny 
Starosta obdržel z řad občanů požadavek na umístění boxovacího pytle do sklepa hasičárny. 
Požadavek nebyl zastupiteli akceptován. 
 
D. Omezení dopravy na ulici Ostravské. 
V době výstavby cyklostezky na ulici Ostravské dojde k omezení silničního provozu. 
 
10.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat v pondělí 5. září 2016 v 18,15 hod. 
 



Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  29. června 2016 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner 
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch -starosta 
 
 
 
 
 


